
 
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                               Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a  19 consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.136                                   
privind modificarea şi completarea Inventarului  bunurilor imobile care aparțin 

domeniului privat  al municipiului Huși 

 

            Consiliul Local al municipiului Huși, județul Vaslui ; 

           Având în vedere: 

• Referatul  Direcţiei Urbanism Administrare și Dezvoltare Locală nr.10994 din 

15.04.2025 ; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huşi nr.10997 din 

15.04.2025    privind modificarea şi completarea  Inventarului  bunurilor  

imobile care aparțin domeniului privat  al municipiului Huși; 

• Raportul de specialitate al  Direcţiei Urbanism Administrare și Dezvoltare 

Locală nr.10998 din 15.04.2025;    

• Raportul de specialitate al Compartimentului juridic nr.11468 din 22.04.2025 ; 

• Raportul de specialitate al Directiei Economice nr.11592 din 23.04.2025; 

▪ Avizul  nr.140 din 28.04.2025 al  Comisiei  juridice, de disciplină și 

administraţie publică ; 

▪ Avizul nr.98 din 28.04.2025 al  Comisiei de amenajarea teritoriului şi 

urbanism;     

▪ Avizul nr.13 din 28.04.2025 al  Comisiei de agricultură, protecţia 

mediului și turism; 

             În conformitate cu prevederile  art. 129 alin.(2) lit.c), art.354, art.355 și art.357  

din Ordonanţa de  Urgență  nr.57/2019 privind Codul  administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare  ; 

            În temeiul art.139  alin.(3) lit.g)  și art.196 alin.(1) lit.a)  din Ordonanţa de  Urgență  

nr.57/2019 privind Codul  Administrativ cu modificările și completările ulterioare  ; 

 

               HOTĂRĂŞTE : 

Art.1 Se  aprobă modificarea  și completarea  Inventarului    bunurilor  imobile care 

aparțin domeniului privat  al municipiului Huși , astfel :  

a) Pozitia 58, Apartament cu 3 camere și boxa-str.Ștefan cel Mare, bl.L5, sc.B, et.1, 
ap.5 

-coloana 4 (adresa bunului) -  se modifica  si va avea urmatorul continut:”  Str. Ștefan 
cel Mare, nr. 16, bl.L5, sc.B, et.1, ap.5”. 

-coloana 6(caracteristici tehnice) – se modifica si va avea urmatorul continut:” Sc C1= 

84,0 mp, SuC1= 65,5 mp, Sc C2=11 mp, Su C2=9,01 mp, S teren C1= 28,0 mp, S 

teren C2=4,0 mp, C1= Apartament, C2 = Boxa”;  

-coloana 9 (nr. cadastral) -  se completează  si va avea urmatorul continut:,, 70196-C1-U36,,; 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


 

-coloana 10(valoarea de inventar) – se modifica  si va avea urmatorul continut:”valoare 

apart.+ boxa și teren = 188.500 lei, din care valoarea apartamentului și boxei este de 176.600 

lei și valoarea terenului este 11.900 lei”. 

 

b)Pozitia 272,  Apartament, Str. Calea Basarabiei, bl.G3, sc.B, ap.23 

-coloana 3 (denumirea bunului) -  se modifica  si va avea urmatorul continut:,, Apartament cu 
o cameră,,; 

-coloana 4 (adresa bunului) -  se modifica  si va avea urmatorul continut:” Str. Calea 

Basarabiei, nr.83, bl.G3, sc.B, ap.23”. 

-coloana 6(caracteristici tehnice) – se modifica si va avea urmatorul continut: „S utilă = 

36,00 mp, S construită = 44,0 mp și S teren cotă indiviză = 13, 0 mp”;  

-coloana 9 (nr. cadastral) -  se completează  si va avea urmatorul continut:,, 70375-C1-U35,,; 

-coloana 10(valoarea de inventar) – se modifica  si va avea urmatorul continut:” valoare 

apartament și teren= 88.510 lei, din care valoarea apartamentului= 85.630 lei și valoarea 

terenului= 2.880 lei”. 

 

 

Art.2. Lista bunurilor imobile din inventarul domeniului  privat al municipiului Husi care se 

modifica si se completeaza este prezentata in Anexa nr.1. 

            

 Art.3. Lista bunurilor imobile din inventarul domeniului  privat al municipiului Husi 

modificata si completata este prezentata in Anexa nr. 2.   

 

 

Art.4. Anexele nr.1-2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 Art.5. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 

Huşi .      

 

                                                                                             

                                                                                       HUŞI, 30 aprilie 2025  
 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                         Contrasemnează pentru legalitate , 

     Luiza  Patrașcu                                                              Secretar general ,  

                                                                 jr.Monica Dumitrașcu 

 

 

 

                


